Aen. vii 803, 'prudenter post impletam commemorationem virorum transit ad feminas. Ita enim et de Troianis loquitur, qui ultimum Amazonum auxilium postulaverunt. Quae res ab Homero praetermissa est.' Aen. viii 625 (Dan.) 'sane interest inter hunc et Homeri clipeum. Illic enim singula dum fiunt narrantur, hic vero perfecto opere noscuntur; nam et hic arma prius accepit Aeneas quam spectaret, ibi postquam omnia narrata sunt, sic a Thetide deferuntur ad Achillem. Opportune ergo Vergilius,' etc. Macrobius v-xvi 9, 'Eumedes Dolonis proles bello praeclara animo manibusque parentem refort, cum apud Homerum Dolon imbellis sit.'

Servius on Aen. xii 266, 'hoc loco ab Homeri oeconomia recessit. Ille (autem?) inducit Minervam persuadentem Pandaro ut iacto in

<sup>1</sup> Compare Servius on Aen. ix 584, 'incertum ex qua recondita historia Arcentem istum induxerit . . . et quid homo Siculus in hoc bello fecit (faciat?) quem nusquam supra cum Aenea dicit ad Italiam pervenisse.'

Menelaum telo dissipet foedera. Hic vero dicit ipsum augurem telum sponte torsisse, et occidisse unum de novem fratribus.' Aen. ix 269 (Dan.) 'honestius fecit ultro offerri, cum Homerus fecerit Dolonem Achillis currus improbe postulantem.' Aen. ix 804 'melius quam Homerus hunc locum executus est; salvo enim sensu vitavit et fabulosa et vilia. Nam ille ipsas minas exsequitur.'

To these may be added the following remarks on Virgil's treatment of theology and mythology: Macrobius v xvi 8 'Fortunam Homerus nescire maluit, et soli decreto, quam *μοῖραν* vocat, omnia regenda committit, adeo ut hoc vocabulum *τύχη* in nulla parte Homerici voluminis nominetur. Contra Vergilius non solum novit et meminit, sed omnipotentiam quoque eidem tribuit, quam et philosophi qui eam nominant nihil sua vi posse, sed decreti sive providentiae ministram esse voluerunt. . . .<sup>1</sup> Aegaeon apud Homerum auxilium est Iovi; hunc contra Iovem armant versus Maronis. . . . Nullam commemorationem de iudicio Paridis Homerus admittit. Idem vates Ganymedem non ut Iunonis paelicem a Iove raptum, sed Iovialium poculorum ministrum in caelum a dis adscitum refert. . . . Vergilius tantam deam, quod cuius de honestis feminis deforme est, velut specie victam Paride iudicante doluisse et propter Catamiti paelicatum totam gentem eius vexasse commemorat.'

Under this head falls the criticism on the *petitio Veneris impudica* of Aen. viii 370, which is noticed both by Servius there and by Macrobius i xxiv 2, and that upon Pilumnus and Orithyia mentioned by Servius on Aen. xii 83, 'unde critici culpant hoc loco Vergilium, dicentes incongruum esse figmentum. Namque Orithyia cum Atheniensis fuerit, filia Terrigenae, et a Borea in Thraciam rapta sit, quemadmodum potuit Pilumno, qui erat in Italia, equos dare?' Further we may notice the remark of Servius on Aen. iii 46, that there were persons who blamed Virgil for inventing the change of ships into nymphs in the ninth book, for the story of the golden bough in the sixth book, and for the mission of Iris to Dido at the end of the fourth book. The last-mentioned criticism, we know, came from Cornutus; Macrobius v xix 2, 'Iris a Iunone missa abscidit ei crinem et ad Orcum refert. Hanc Vergilius non de nihilo fabulam fingit, sicut vir alias doctissimus Cornutus existimat, qui adnotationem eiusmodi adposuit his versibus; "Unde haec historia, ut crinis auferendus sit morientibus, ignoratur; sed adsuevit poetico more aliquid fingere, *ut de aureo ramo*." Sed me pudet quod tantus vir, Graecarum etiam doctissimus litterarum, ignoravit Euripidis nobilissimam fabulam Alcestim,' etc. Servius (Dan.) says in a short note, 'Euripides Alcestim Diti sacratum habuisse crinem dicit, quod poeta transtulit ad Didonem:' and on Aen. iii 46, 'sed hoc purgatur Euripidis exemplo, qui de Alcesti hoc dixit, cum subiret fatum mariti.' On Aen. ix 82, Servius says of the change of the fleet into nymphs 'figmentum hoc licet poeticum sit, tamen, quia exemplo caret, notatur a criticis. Unde longo prooemio excusatur.' In the passage from Macrobius I have italicized the words *ut de aureo ramo*, because